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1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2010

Leke
AKTIVET ‘Shenime 31.12.2010 31.12.2009 |
I |AKTIVET AFATSHKURTRA I
1 |Aktive monetare 496,730 116,123
() |Depozita ne banke dhellogari te tiera - 442 530 110,327
(i) _|Para ne dore ( Arka) B =y ! 54,200 5,796
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
(i) - Derivativet
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim -
Totali 2 )
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme(kiient) 6,507,760 20,609,145
(i) | Llogari/Kerkesa te tiera TVSH 9,172,798 8,033,200
(iiiy |Instrumenta te tiera T.FITIMI 1,242,238 385,367
(iv) |Investime te tjera financiare 876,000 400,000
~ Totali 3 17,798,796 29,427,712
4  |Inventari )
(i) |Lendet e para - 36,384,329 18,283,876
(i) |Prodhim ne proces 15,814,084 6,493,085
(i) | Produkte te gatshme - -
(iv) | Mallra per shitje - 0
(iv) | Te tjera iventar B 1,390,817 0
(v) | Parapagesar per furnizime .
Totali 4 7 53,589,230 24,776,961
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra i
6 'Aktlvet afatshkurtra te mbajtura per shitje .
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0
‘Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 71,388,026 54,204,673
Il Aktivet afatgjata . - i
1 Investimet financiare afatgjata -
()  Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara . . |
(i)  Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje 1
() | Aksione dhe letra te tjera me viere
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata ]
Totali 1 - - ] ]
2 Aktive afatgjata matenale o |
() |Toka B 0 0
(i) _|Ndertesa 29,601,893 29,601,893
(iii) |Makineri dhe pajisje L a 17,298,414 27,348,557
(iv) |Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 0
Totali 2 46,900,307 56,950,450
3 |Aktivet biologjike afatgjata |
4  |Aktivet MJETE TRANSPORTI -0 0
(i) |INFORMATIKE 0 0
(i) | TE TEJRA AA MATERIALE 0 0!
(i) |Aktive te tiera afatgjata jomateriale
. Totali 4 - 0 0
5 | Kapital aksionar i papaguar
~ 6 | Aktive te tjera afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgjata (l1) 46,900,307 56,950,450
TOTALI | AKTIVEVE (I + Il) 118,785,063 111,155,123




XHERDO SHP

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2010

Leke
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2010 31.12.2009
1 |Detyrimet afatshkurta i - |
1 |Derivativet o ‘
(i) | - Denvativet B l |
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim j B ]
2 Huamarrjet - 1 o |
(y  |Huat dhe obligacionet afatshkurtra - 17,900,878 0
(i) |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(i) | Bono te konvertueshme .
Totali 2 ) 17,900,878 0
3 Huatdhe parapagimet B B 2,925,811 7,331,930
n Te pagueshme ndaj furnitoreve - 26,172,334 24,896,157
(ii) ' Te pagueshme ndaj punonjesve 111,955| 125,295
(1) .Deb:tore TATIMORE T.F. 352974 TAP 11500 364,474 56,637
(wv) | sigurime shogerore 40,204 16,300
(V) 'Te tiera detyrime o __|
Totali 3 - 29,614,778 32,426,319
4  Tetera detyrime B : |
5 'Provizionet afatshkurtra B -
‘Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 29,614,778 32,426,319
] Detyrlme afatgjata
1 Huat afatgjata B
()  |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare B
(ii) Bonot e konvertueshme - | -
Totali 1 ]
9 ;ﬁu_amarrje te tiera afatgjata ) 17,930,303 25,389,700
3 |Provizionet afatgjata . ) 1 B _
4 |Grantetdhe te ardhurat e shtyra q - 0 0
~ |Totali i detyrimeve afatgjata m | o 0
Totall i detyrimeve | | 47,545,081 57,816,019
| |
Il |KAPITALI ) " -
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne ] -
2’7 |Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise - T
sme (nerdoret vetem ne PF te kansoliduara) .
3 Kapitali aksionar | 50,000,000 50,000,000
4 |Primii aksionit
T 5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative) |
6  |Rezerva statusore |
7 |Rezervaligjore B 1,250,000 1,000,000
~ 8 Rezervatetjera o 0| 0
~ g Fitimet e pashperndara I 2,089,104 B 0
~ 10 | Fitimi (Humbja) e vitit financiar _ 0 2,339,104
— [Totali i Kapitalit (1ll) 53,339,104 53,339,104
T Diferenca konvertimi g = il e }
— " ITOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, Ii, Ill) | 118,785,063 | 111,155,123




XHERDO

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Ne lek
Nr  Pershkrimi i elementeve Viti 2010 Viti 2009
1 ' Shitjet neto B 75,938,983 65,198,362
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit ) 902,197 10,110,600
3 _!_NDRYSHIM_I | GJENDJES SE PRODUKTIT TE VETE : 28,812,269 -9,994,495
3 !TE ARDHURAT GJITHSEJ NGA SHERBIMI 105,653,449 65,314 467
4 |Materialet - (90,009,894) (45,255,295)
5 |Kosto e punes ) (2,108,351) (3,693,374)
- pagat e personelit (1,675,000) (3,139,160)
- te tjera perscneli 0 0
S—hsér:];:jzrzzisrgz per sigurimet shogerore dhe (464,434) (554,214)
6 [Amortizimi dhe zhvleresimet+vl.e AQ se shitur (13,405,297) (2,274 ,147)
7 |Shpenzime te tjera | (3,960,681) (6,734,079)
8 |[Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (109,484,223) (57,956,895)
9 g;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+I-3-' (3,830,774) 7,357,572
? Tré arahufa dhe shpenzimet financiare nga njesite e _ 0
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare L 0 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12 1 tjera financiare afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 0 0
123 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 611,009 352,247
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare _ (2,745,776)
13 :'(I'102t.;.nll: ;’:ez ;13[11u2|:2\1¢:-:i:.:)shpenzlrneve financiare (2,134,677) 352,247
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (5,965,451) 7,709,819
15 iShpenz_imet e tatimit mbi fitimin T § - 1,404,165
16  Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) (5,965,451) 6,305,654




XHERDO SHPK

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:
Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

2010 2009

| (5,965.451) 7.709,819

 13.405,297 | 2274147
11,628,916 671,282

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

(28,812,269)

|Interesi | paguar

Tatim fitimi i paguar

Interesi | arketuar

‘Dividentet e arketuar

Dividentet e paguar

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivite! (10,270,938) (6834521.00))
(Parate e perfituara nga aktivitetet (20,014,445) 3,820,727
- (1,404,165)

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit - (1,404,165)

‘Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

‘Blerja e aktiveve afatgjata materiale (3,355,154) (4,543,326))

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (3,355,154) (4,543,326)

[Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

'Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar i

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

lPagesat e detyrimeve te girase financiare

\Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 2 2 0]
. (23,369,599) (2,126,764)

;Rritjalrenia neto e mjeteve monetare 380,607 116,123

'Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 116,123 7

'Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 496,730 116,123 |




YOL'GEE'ES 0
ahatlat

4 —

v0L'680'2 0

000'0SZ' |0 0 1000°000'0S

0102 1038lyp Lg sw 1uoiaizod

wi@boaz Jad jendey albausa |

0

(000'052)

000052 0

sJ0[BI|'zal- JawuAjap au wWuasuel |

FOVY | IUISBIB|AL BAIBZAY

BJ3|qU 3} JLIESAL]} 8) BUOISYY

Jeuoisye yeydey | wiaw3

Jensepjep / Jenbed 8 jejuapiaig

[eqejuoy seypnuad | ojau _E_E__

¥0L'6EE'ES

‘answizuadys ayp aaeinypie a} @ uaiAbsed au S:o__.._ﬁ
auel ynu se ‘arawizuadys | ode aaeinyple 3} | i|E10] |

voL'6ee’z |

0

000°000°L 0 0 000'000°05

Nwipnjosuoy|
ajelf jwiquiay 8) aassiny 3 ywiysAipu a jJapia)g

0102 J033lyp L€ aw juoialzod

_
f— —
|
_

Jeuoisye yepdey 1 lwpswy

2J0JN)E)S awLsnIA}ap @ UsAISZal aU awlasel ||

inebed a @:mns_n_

900'c¥L0E

p08°L0L°G"

0

0

0

POL'6EE'Z

Z06'£08'22

dejoueuy JijiA | 0}8U ILURIS

Z06'c08'L2-

860'960°ZZ

‘aAawWIzUadys ayp aAeInyple 8) @ ualhbsed au Jnyolu
auel ynu se ‘aaawizuadys | ode aaeinypie a) | 1jeja ||

HWIPN|oSuoy
a1elb juigquuay o) anasiny &) NwIysAIpu @ 1epfe)d

JenjnBaui | |uo191Zod

Z06'€06'8Z

z06'c08'L2

abizaaa Jad
yiysesed
a) ewnysg

llejol

esafy

3] eAI9ZaY

asepusadys
-ed | iy

(9qEIu0Y Jexod BU BrSWIYSAIPU | 1Pf9)3

eleny

3} ypauouu 3}
HBAUOY ‘Zay

000°000°} 000°00}

6002 J03[yp L€ aw 1UoIdIZOd

alofBijayp  juEsay)
aloyniels a1
BAISZaYy auoIsyy

HuoiIsHe
! lwig

Jeuoisye
lendey

awaw asuaboys a) araleuolisye jaxiad | ab Jeuoisye 1jendey

010z 1032lyQ L - Jeuer Lo

uaypnuad tad ejaa a 19jeldey au aaalziag] o eihbsed ¢

HNdHS OQH3IHX




INVENTARI 31.12.2010

a |[BIMET MEDICIONALE
Nr |EMERTIMI NJESIA |SASIA CMImI VLERA

1|Sherebele KG 36188 110 3980680
3|Sherebele deti KG 6280 120 753600
4|Rigon | KG 57057 190 10840830

5| Timus 2009 KG 11050 128 1414400
6|Trumza KG 40538 g0 3648420
9|Molle Eger 09 KG 6798 158 1074084
10]|Lule Gjethe murriz KG 4710 260 1224600
11|Flet Qershigle KG 1940 300 582000
12|Lule Shtogu KG 890 650 578500
14|Bisht Kali 09 KG 540 105 56700
15|Dafin Gjeth e thate KG 2395 55 131725
16/Gjethe _mullage KG 2965 100 296500
17|Kokerr Shtogu KG 2368 350 828800
18|Kokerr trandafili KG 449 160 71840
20|Rozmarine flete KG 115 90 10350
21|Bar Blete KG 320 190 60800
22|KIN Fushe KG 857 110 94270
23|Boronice KG 5000 1600 8000000
24|Rrenje shpatore KG 123 750 92250
25|Salep KG 19 2700 51300
26 |Flete hithri KG 660 115 75900
27|Balsam KG 454 110 49940
28|Lavandul KG 8683 185 1606355
29|Zhumrice KG 5027 95 477565
30(Lule kuge KG 472 660 311520
31|Flete arre KG 1190 60 71400
Totali KG 197088 36384329

sy 4

v,

r ,v’%f’tzf’




PRODUKTE TE NDRYESHME

IBRAHIM NEZIRAJ

I,
i
/s

A
P SV e
P

(P

B |PRODUKTE ESENCAT 2014CMIMI VLERA
EMERTIMI KG
1|Sherebele KG 599 5500 3284500
2|lavandul KG 115 2200 253000
3|Dafine KG 193 9100 1756300
4|Rigoni KG 161 6800 1094800
5|Timus KG 299 7870 2353130
6|Mersine KG 62 8330 516460
7|Dellinje Kuge KG 68 7400 503200
8|Dellnj e zeze KG 503 10410 5236230
g|Bredhi KG 100 3500 350000
10| Trumze KG 29.6 9340 276464
11|Zhumrice KG 30 6000 180000
Totali Esen KG 2159.6 2159.6 15814084
TOT.A+B Bim+Esen KG 199247.6 52198413
C Inventari materiale te ndryshme
31.12.2010
Nr |[EMERTIMI NJESIA |SASIA CMIMI VLERA
1|Kolle kg 550 12 6600
2|Pllake m2 95.53 730 69737
3|Pliake m2 27.156 1163 31575
4|Kolle ultra cope 25 177 4425
5|Blloge betoni 15 cope 1560 51.7 80613
6|Blloge betoni 12 cope 320 43 13760
6|Panele Sanduic m2 250 2800 700000
Dere per dhome friforiferijcope 1 39999 39999
Armature frigoriferi cope 1 168400 168400
Grup motor frig cope 1 75000 75000
Materiale elektrike lek 1 99810 99810
Rakorderi lek 1 100898 100898
Totali 1390817
TOTALI(A+B+C) 53589230
EKONOMISTI ADMINISTRATORI

XHEVIT HYSENAJ




XHERDO SHPK

INVENTARI | AUTOMJETEVE 31.12.2010
Aktive ne vlere neto

Nr Emertimi | | Sasia  |Vlera
1|Autoveture tip Golf Wolsvagen 1 410139
2|Autoveture tip Mercedes benz 270 1 1427158
3|Autovetura tip Mercedes ben 160 1655632

TOTALI 3492929

Administratori

Xhevit

Hysenaj




Shogeria XHERDO SHPK

NIPTI J61828063R

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010

_ ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112010 Shtesa Pakesime 311212010
1 |Toka 0
2 |Ndertime 29,601,893 0 0 29,601,893
3 |Makirieri paisje 24,661,838 3,759,568 12,132,449 16,288,957
4 |Mjete transporti 4 837,340 0 0 4,837,340
5  |kompjuterike 106,785 0 0 106,785
1 |zyre 16,741 0 0 16,741
2 0
3 0
4 0
TOTALI 59,224,597 | 3,759,568 12,132,449 50,851,716
Amortizimi A.A.Materiale 2010
- . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 112010 Shtesa Pakesime 31/12/2010
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje.vegla 1,280,408 780386 0 2,060,794
4  [Mjete transporti 967,468 873,232 0 1,840,700
5 [kompjuterike 22923 20965 0 43,888
1 |zyce 3,348 2,679 0 6,027
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,274,147 1,677,262 0 3,951,409
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1172010 Shtesa Pakesime 31/12/2010
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 29,601,893 0 0 29,601,893
3  |Makineri,paisje, vegla 23,381,430 3759568| 12,912,835 14,228,163
4  |Mjete transporti 3,869,872 873,232 2,996,640
5 |kompjuterike 83,862 20,965 62,897
1 |Zyre 13,393 2,679 10,714
2 0
) 0
4 0
TOTALI 56,950,450 3,759,568| 13,809,711 46,900,307

Administratori
XHEVIT HYSENAJ




SHOQERI, XHERDO SHPK

NIPT J61828063R
Pasqyre Nr.1
Né voo/Lokd
ANEKS STATISTIKOR _
A——— L'::;’::: s'e . m’;‘;zim Viti 2010 Vitl 2009
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 61815 75426
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703|11101 49113 51556
byl Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 406 10111
)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 12286 13759
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 2 352
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Konisione 7082 111042 2 352
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatsh&ém e prodhimeve né
proges : 71 11201 28812
Shtesat  (+) 112011 28812
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0
nga | cill. Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 371
6| Té tjera 75 11500 2675
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 12589
1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 106264 75778

Page 1

Administratori

XHEVIT HYSENAJ




SHOQERIA XHERDO SHPK
NIPT J61828063R

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi
SHPENZIMET Liogarise Statistikor Viti 2010 Viti 2009
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 980010 55250
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale € tjera 601+602 12101 B9225 44800
b) | Ndryshimet e gjendjeve té Materialeve (+/-) 12102 6300
c) | Mzlira 1 blera 605/1 12103 785 455
d) | Ndryshimet e gigndjeve té Mallrave (+/-) 12104 3695
e) | Shpenzime per sherbime 60572 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 2139 3694
a- | Pagat e personelit 641 12201 1675 3140
b-| Shpenzimel pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 464 554
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 13405 2274
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 6557 5908.5
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajlime te pergjithshme 611 12402 79 825
c) |Qera 613 12403
d) |[Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 67 71.3
e) |Shpenzime pér Siguracione 618 12405 79 77.2
f) |Kerkim studime 617 124086
g} [Sherbime 1& tjera 818 12407 618
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 248 325
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 32 128.6
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 453 511
|} |Shpenzime transporti 627 12412 1973 1811.8
per Blerje 6271 124121 320 425.8
per shitje 6272 124122 1653 1386
m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 3010 2158.6
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 121 940.5
a) |Taksa dhe tanfa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa ghe tarifa vendore 634 12503 121 940.5
d) |Taksa e regpstimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
I} | Totali | shpenzimeve II={1+2+3+4+5) 12600 112232 68067
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
1{Numri mesatar i te punesuarve 14000 4 9
2|Investimet 15000 23668
@) Shtimi 1 aseteve fikse 15001
nga fe cilat” asele te refa 150011 3759 11292
{b) | Pakesimiiaseteve fikse 15002 12132
[ nga te cilat shitia e asefeve ekzistuese 150021

Page 1

Administratori

XHEVIT HYSENAJ




XHERDO SHPK
Gjendje Banka

¢t 30032011 17.0B.42 dt -31/12/2010 fage i1

gjend]je monedhe
kod pershkrim debi kredi baze

1,033.15L

"6,951.57

5918 42
6.951.57

EUR Euro

B05.EUR BANKA RAIFF NE EURO

"17.900,877.91
EUR 0.00 128.959.57  -17,900,877.91

GDP PAUND

B03.GDP BANKA NE PAUND 2638 27¢ 431.752.89
e S—t 72

“p.00 3,825.37

USD::::::::::::.

Total -17,458,348.08




SHOQERIA TREGTARE “XHERDO™ sh.p.k

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria “XHERDO” sh.p.k eshte regjistruar prane Zyres Se Rregjistrit
Tregtar date 20.01.1995. Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet
sipas ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe shogerite
tregetare” statutit te saj dhe legjislacionit shqgiptar ne fugi.

I-Politikat kontabel

1,

Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare” I ndryshuar.
Kuadri kontabel I aplikuar: Standartet Kombetare te
Kontabilitetit ne Shqiperi.
Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstauara.
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e
PF
e Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite € saj
aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.
e Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone
raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose
nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢ Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar
ne masen e plote per te qene te garta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij
Pasqyrat financiare jane hartuar vetem per zera
materiale.

¢ Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e
siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhtme :

Parimin e paraqitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi

formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi

vlersimin te gellimshem.

Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te

drejte te PF

Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e

metodat Kontabel.




Veprimet bankare te shogerise jane Kkryer nepermjet
Raiffeisen bank ne llogarite si vijon
Inventar i llogarive bankare

Llog. Bankare ne lek 0100402138
Lloga bankare lek 0102402138
Lloga bankare Euro 8000402138

Llog bankare Dollare 8004402138
Log. Bankare Paund 8003402138
II-Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

A-Bilanci kontabel,aktivet

1. Aktive monetare
Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2010 eshte si me poshte :

Likujditete Viti 2010 N
1 | Depozita neRaiff banke 442530
2 | Para ne arke 54200

Totali 496730

2. Kerkesa te arketueshme kliente 6507760

3. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim Viti 2010

Tatim fitimi 1242238
2 | Tvsh 9172798
3 | Debitore te ndryshem 876000

Totali 11 291 036

Gjendje Inventari date 31.12.2010 lende te pare e materiale
36384329 lek,produkte te gateshme 15814084 Ileke,te tjera
materiale ne inventar 1390317(sipas inventarit bashkelidhur).

4. Aktive afat gjata materiale

Gjendja e aktiveve eshte parargitur me vleren kontabel te mbetur.
Asnje element i aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vleren aktuale te
tregut.

Gjendja e tyre eshte si me poshte:

Ndertesa ( ne proces)-me vlere 29601893leke.Eshte ne procedure per
regjistrimin dhe ipotekimin e saj, per vitin 2010 nuk eshte llogaritur
amortizimi.

Makineri,pasije,mjete transporti dhe informatike ne vlere17298414 leke.
Ne shtator 2010 eshte eksportuar nje pajisje limje makinerie me vlere
12588 612 leke sipas deklarates doganore R 46361 date
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02.09.2010,duke pakesuar asetet fikse .Kjo situate eshte sqaruar ne
pasqyren e aktiveve afatgjate materiale.

B-Bilanci kontabel,pasivet
1.Hua afatshkurter - Overdraft ne Raifeissen bank ne vleren
130.000 Euro-17.900.878 leke.
2..Hua dhe parapagime 2.925.811 lekel
3.Te pagueshme ndaj furnitoreve 26.172.334 leke

3.Te pagueshme ndaj punonjesve
Jane pagat e muajve te pa likujduar me banke ne shumen 111.955
leke.

4.Detyrime tatimore
Jane pasqyruar detyrimet e shogerise ndaj shtetit si me poshte leke

e Sigurime shogerore dhe shendetsore ............. 40.204 leke

e Tatimi mbi te ardhurat personale ................... 11.500 leke

s Datim Pl ossassvmsimimrssivenuovsers s vimiss 352.974 leke
Totali i detyrimeve afat shkurter.........ccccvevvnennnenes 29.614.778
leke.

Detyrimet afat gjata
Hua afatgjate-kredi ne Raiffeissen Bank ne vleren e mbetur
129.171.5 Euro konvertuar ne lek 17.930.303 leke.

Kete vit Shogeria ka rezultuar me humbje.

Eshte viti i pare (qe nga nga krijimi i saj) ge kjo shoqeri
Rezulton me humbje. Kjo humbje vjen si rezultat i ndikimit te
faktoreve natyrore ( demtimet e mallrave ne magazine nga
permbytja ), me daten 03/12/2010,sipas proces - verbalit te
mbajtur prane shogerise,duke njoftuar Drejtorine Rajonale
Tatimore Tirane,me shkresen date 07/12/2010, si dhe proces-
verbalit date 17/02/2011 , mbajtur nga inspektorja e kontrollit
Drejtorise Rajonale Tirane,vleresuar me kosto ne shumen
7466700 leke.

Ne rezultatin financiare, vec sa me siper kane ndikuar
edhe faktore te tjere: veshtiresite ne tregun e brendshem per
grumbullimin e mallrave dhe produkteve dhe ne tregun
nderkombetar ,pasi shogeria te ardhurat e saj i realizon vetem
nga shitjet per eksport, rritja e gjendjes se mallrave dhe
produkteve ne fun te periudhes,etj.




Shenime te tjera:

Prane Shogerise “Xherdo” shpk eshte ushtruar kontroll nga
drejtoria rajonale e Tatimeve Tirane ne muajin Janar 2010 dhe
Shkurt 2011.

Shogeria ka paguar rregullisht detyrimet tatimore sipas
afateve te percaktuara,si dhe detyrimet e tjera te vleresuara nga
kontrollet tatimore.

Shogeria “ XHERDO” shpk drejtohet nga administratori i cili eshte
ortak i vetem.

Ekonomisti ADMINISTRATORI
Ibrahim Neziraj Xhevit Hysenaj
o
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE PER PERDORIM PERSONAL
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

ﬁ (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: 161828063R33004W
,, R AR
E J61828063R33004W

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) J61828063R
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: XHERDO
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Rruga Nikolla Lena,Banese Priv TIRANE
(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Lajmeroni nese informaciont 1 mesiperm eshie jo | plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 106.264.548,00 106.264.548,00
(10/11) Shpenzimet 112.229.999,00 112.229.999,00
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 0,00
Rezultati
(13/14) Humbja 5.965.451,00 5.965.451,00
(15/16) Fitimi
(17) Humbje e mbartur ‘ 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredie mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni | mesiperm eshie i plote dhe 1 sakte.

Data 1 P s
2011-03-31 Firma e Personit té ta@gzj,

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevejat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime t&
métejshme ju lutermn kontakteni shérbimin ndaj taksapaguesit duke teiefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al AT EXp




SHOQERI XHERDO SHPK Datg, 20/ 03/2011

NIPTI J61828063R

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria Xherdo shpk me NIPT J61828063R me administrator Z/ XHEVIT
HYSENAI. dhe aksionere :

1. Z/ XHEVIT HYSENAJ pergindja e pjesemarrjes 100 %

2. Shogeria - me NIPT - pergindja e
piesemartjes 0 %ocicooicoiiiiniiierccceie

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
Z/ IBRAHIM NEZIRAJ (ekonomist i punésuar prané shoqéris¢) /

Zl7j. (kontabél i miratuar ) me NIPT /

Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqérisé

XHEVIT HYSENAIJ




